Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.2 181, DE 09 DE ABRIL DE 2020.

SUMULA: Dispõe sobre a Constituição da Comissão Especial de
Avaliação de Desempenho para fins de Estágio Probatório do Pessoal
do Quadro de Provimento Efetivo da Lei ng. 675, de 19 de abril de
2004 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso
das atribuições do Art. 59, e Art. 74, inciso II, alínea "c", ambos da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o disposto nos artigos 18, 19 e 20 da Lei n9. 675, de 19
de abril de 2004;

Considerando o Art. 6 do Decreto n9. 10, de 23 de janeiro de 2020;

S\ M0 DIÁRIO OFICIAI
V-IjuMmM n°__*/f77
JQ/úy/Jcin.RESOLVE

Art. I9 Fica instituída a Comissão Especial de Avaliação de
Desempenho para fins de Estágio Probatório do Pessoal do Quadro de Provimento
Efetivo da Lei n9. 675, de 19 de abril de 2004, no âmbito do Município de Pato Bragado.

Art. 29 A Comissão citada no Art. I9 desta Portaria, será composta
pelos seguintes membros:

I - Servidor estável: Edson Borssoi;
II - Servidor estável: Deisi Cristina Wagner Mengarda;
III - Servidor estável: Douglas Tiago Pielke;
IV - Chefe imediato do servidor;
V - Titular do órgão de recursos humanos.

Art. 39 A Comissão promoverá a avaliação do servidor utilizando a
Ficha de Avaliação prevista no Anexo I - Avaliação de Desempenho para Estágio
Probatório do Decreto n9. 10, de 23 de janeiro de 2020.

Art. 49 A relação dos servidores a serem avaliados é a constante no
Anexo I desta Portaria.

Art. 59 São atribuições da Comissão as previstas no Art. 21 do Decreto
n9. 10, de 23 de janeiro de 2020.

PÜBLIEADQ I\I0 DIÁRIO OFICIAI____
j£n\k L& rf

dejQM^FL.
Ç \ L i JL

Visto T

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

árm»/. Município de Pato Bragadoi* f
Estado do Paraná

rt. 69 A Comissão deverá apresentar devolver a Ficha de Avaliação
■preenchida até o dia 15 de junho para o primeiro semestre a ser avaliado e

até 15 de dezembro para o segundo semestre a ser avaliado.

w
deví

Art. 79 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 09 de abril de 2020.

ar Rohâen
DO MtlNICÍPIO

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA 181/2020 - ANEXO I

MATRÍCULA FUNCIONÁRIO DATA DE ADMISSÃO CARGO

9425-0/1 13/06/2017Lauri Markus Colaborador Operacional
1018-9/2 24/07/2017Lori Claudete Bachmann Colaborador em Saude
599-1/3 24/07/2017Marta Marisa Sehn Colaborador em Saude

01/08/2017838-9/2 Cristiane Arnhold Colaborador Administrativo
16/08/20179427-7/1 Colaborador Técnico IMarilene Pauli
16/08/2017825-7/3 Marlene de Oliveira Colaborador em Saude
16/08/20177699-6/1 Colaborador Auxiliar IIRejane B. Aparecida Menezes

9429-3/1 16/08/2017Suelin Beatrice Maldaner Colaborador Administrativo
28/08/20179430-7/1 Adão Woichinski Colaborador Auxiliar III
02/10/20179431-5/1 Maurício Alves de Moraes Colaborador de Execução II
13/11/20179433-1/1 Colaborador P. de SistemasMarcelo Rodrigo Schmidt
20/11/20179434-0/1 Colaborador Técnico ISara Alexandra Schirmann
02/04/20187757-7/3 Ana Carolina Specht Colaborador de Execução II
02/04/20189441-2/1 Colaborador AdministrativoDaiana Cristina Lehr
02/04/20189442-0/1 Colaborador de Execução IISusane Paludo Martins
02/04/20189443-9/1 Colaborador de Execução IIVanessa C. Bendo Assmann
02/05/2018829-0/5 Colaborador de Execução IIDébora Andreia Thomas
02/05/20184612-4/2 Colaborador Auxiliar IILarisse Simsen Strege
14/05/20189448-0/1 Colaborador AdministrativoGiovane Scaravonatto
11/06/2018806-0/3 Rozilei Maria Prieto Hullen Colaborador em Saude
09/07/20189451-0/1 Colaborador Profissional IIILucas Decarli Bottega
28/08/20189453-6/1 Colaborador OperacionalVilson Eberhart Scheeren
28/01/20199455-2/1 Colaborador OperacionalAlceu Alves de Lima
28/01/20199456-0/1 Colaborador OperacionalCarlos Alexandre Saelzler
28/01/20199457-9/1 Colaborador de Execução IILisa Andreia Hanzen
09/04/2019689-0/6 Colaborador Auxiliar IILeoni Evanir Simsen Strege
03/12/2019 Colaborador Profissional VI9489-7/1 Luis Rafael Perez Naranjo
22/01/20209498-6/1 Colaborador Profissional VIICamila Ramos da Cunha
22/01/20209492-7/1 Colaborador Auxiliar IILeoni Rohden
22/01/2020 Colaborador Profissional I9494-3/1 Maria C. De O. S. Rodrigues
22/01/20209493-5/1 Colaborador OperacionalMaury Kochenborger Maldaner
22/01/20209496-0/1 Mayara Zeiser de Paula Colaborador Profissional
22/01/20209491-9/1 Colaborador Técnico IIRegis Andre Schimitz
22/01/20209495-1/1 Colaborador AdministrativoThais Regina Hansen Bao
03/02/20209505-2/1 Colaborador Auxiliar IIAndre Luis Pletsch
06/02/20209512-5/1 Margarete Lermen Scheibe Colaborador em Saude

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná
06/02/2020rkhoven Lourenco9509-' Colaborador Administrativo

9511-7/1 10/02/2020abriel Ribeiro da Silva Colaborador de Execução II
9510-9/1 10/02/2020Jhonatan Boni Colaborador Técnico II
9517-6/1 11/02/2020Joyce Catharine Hoppe Colaborador Administrativo
9518-4/1 17/02/2020Andrea E. T. Da Silva Zanette Colaborador Técnico III
9516-8/1 17/02/2020Maria Salome da Silva Ribeiro Colaborador de Execução II
9521-4/1 17/03/2020Carlos R. Amaral do Nascimento Colaborador Profissional IV
9520-6/2 01/04/2020Fabio Adriano Ortiz Colaborador de Execução II
9527-3/1 06/04/2020Jacqueson Alex Romer Colaborador Profissional II

9

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br